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VI WZD NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska odbędzie się 24 maja br. o 

godz. 9.00 w hali RKS,"Broń". 
Obrady poprzedzi Msza Sw. o godz. 

8.00 w Radomskiej Katedrze.

Relacja z posiedzenia Zarządu Regionu

Za strajkiem pod warunkiem votum 
nieufności dla Rządu

W czwartkowym, ponad 6-ciogodzinnym posiedzeniu 
uczestniczyło 15-19 członków Zarządu Regionu.

Mimo długiego obradowania, nie zrealizowano wszystkich 
punktów porządku obrad. Odłożono tematy związane ze 
zbliżającym się Walnym Zjazdem Delegatów, te sprawy mają 
być poruszane na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 21 maja 
(godz. 9.00). Nie rozpatrzono również najświeższej 
korespondencji.

Dość burzliwe dyskusje toczyły się wokół trzech tematów, a 
dotyczyły: podsumowania i 
dalszej strategii akcji 
strajkowych w Regionie, 
zachowania się Związku i 
Regionu wobec ostatnich 
postanowień Komisji Krajowej. 
Pod obrady powróciły 
dysonanse wynikłe na skutek 
rozdziału związkowców 
uczestniczących w
uroczystościach 3-Majowych.
Jak to zwykle bywa w dużych skupiskach ludzkich, tak i wśród 
członków Zarządu, ścierały się różne poglądy i racje.

Obrady rozpoczęły się od odczytania przez 
przewodniczącego Andrzeja Belinę treści listu do Papieża Jana 
Pawła II, który ma być przekazany przez Włodzimierza 
Glimasinskicgo - uczestnika Pielgrzymki do Watykanu 
oragnizowanej przez Zarząd Miasta - Ojcu Świętemu ( list 
publikujemy w biuletynie).

Kolejnym punktem było omawianie akcji protestacyjnych w 
naszymi Regionie. Relacje ze strajków w kozienickich 
zakładiełi: GS-ie i Furnelu, złożyli Jan Janus i Zdzisław 
Maszkiewicz, którzy wraz z Janem Kupcem, zmiennie, 
odwiedzali strajkujące przedsiębiorstwa.

Jan Janus podkreślił szczególne zaangażowanie w 
pilotowaniu protestu w GS-ie, przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej przy TKK Kozienice - Zofii Miżejewskiej ( o strajku 
w GS-sie pisaliśmy w poprzednim numerze, o Furnelu 
zamieszczamy oddzielną informację).

O strajku w Oświacie mówiła Dorota Wodnicka, członkini 
Regionalnej Sekcji Oświaty, obecnie Regionalnego Komitetu 
Strajkowego. Według ocen Związku, w akcji strajkowej w dniu 
10 maja udział wzięło około 60 procent placówek oświaty 
naszego wojewodztwa.W czasie akcji protestacyjnej nastąpił 
dysonans pomiędzy "Solidarnością” i wiceprezydentem Telxą, 
odpowiedzialnym za Oświatę, na skutek zaleceń prezydenta, 
skierowanych pod adresem dyrektorów szkół, by nie 

dopuszczały do strajku. Nie pozostało to bez wpływu na liczbę 
uczestników strajku. Nie bez znaczenia na zasięg strajku , 
według Doroty Wodnickiej, miała również manipulacja 
informacjami w środkach masowego przekazu.

Uwagi, co do organizacji strajku w Oświacie zgłosili 
przewodniczący i wiceprzewodniczący ZR (ograniczona 
koordynacja akcją, zbyt uboga informacja).

Dorota Wodnicka wyjaśniała dodatkowo, że decyzja 
Regionalnego Komitetu Strajkowego, o wyłączeniu ze strajku 
członków komisji maturalnych, została podjęta w 
specyficznych warunkach. Z jednej strony Kuratorium Oświaty 
oczekiwało odpowiedzi czy nauczyciele przystąpią do matur, 
czy nie, z drugiej zaś strony negocjacje na szczeblu krajowym 
trwały i nie było znane ostateczne stanowisko w tej kwestii 
Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego (OSK przekazało 

informację w piątek, na 
drugi dzień po posiedzeniu 
radomskiej "S" Oświaty).

Ze zrozumieniem ze 
strony Doroty Wodnickiej 
spotkała się sugestia 
J.Pawlikowskiego, by 
Regionalna Sekcja Oświaty 
zainteresowała się bliżej 
problemami kształcenia 
zawodowego.

Przy omawianiu strajku "budżetówki", miała miejsce krótka 
dyskusja o manipulacjach stosowanych przez mass-media w 
stosunku do działań Związku.

W imieniu protestującej Służby Zdrowia, Zbigniew Cebula 
odczytał protokoł z posiedzenia Regionalnego Komitetu 
Strajkowego tego resortu, podsumowujący dotychczasowe 
protesty (treść protokołu w biuletynie). Jan Janus, jako 
obserwator ze strony Zarządu Regionu, akcji protestacyjnej 
Służby Zdrowia ocenił pozytywnie jej stronę organizacyjną i 
informacyjną.

Kolejnym punktem obrad było omówienie uczestnictwa 
Solidarności w radach zatrudnienia. Marek Małysa, 
delegowany z ramienia Zarządu Regionu, do Rejonowej Rady 
Zatrudnienia w Radomiu, wskazywał na ograniczone 
kompetencje tego ciała. Informował, że na ostatnim 
posiedzeniu przegłosowano umorzenie zadłużeń 
kredytobiorcom korzystającym z Funduszu Pracy, czemu był 
przeciwny. Jego wniosek o umożliwienie wglądu do wniosków 
pożyczkobiorców, został odrzucony. Marek Małysa 
proponował, by takie postępowanie Związek oprotestował. 
Ustalono, że Zarząd Regionu rozpatrzy propozycję na 
kolejnym posiedzeniu, po złożeniu pisemnego projektu 
dokumentu przez Marka Małysę. J.Pawlikowski kolejny 
członek.,z ramienia Związku, Rady Zatrudnienia, tym razem w 
Zwoleniu, podzielił opinię swego poprzednika, jednocześnie 
wskazując na zastosowane w Zwoleniu / dok. na sir. 2/

Redakcja przeprasza Czytelników za skromną tym razem objętość. Jest to skutek awarii sprzętu.
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Za strajkiem pod warunkiem votum 
nieufności dla Rządu

/dok. ze str. 1/
rozwiązania, tj. umożliwienie powołanym, 3-osobowym 

komisjom udziału w podejmowaniu niektórych decyzji, mimo 
braku umocowań prawnych.

Zdzisław Maszkiewicz przypomniał, żc odbywają się 
cykliczne spotkania z dyrektorem Woj.Urzędu Pracy, które 
mogą stać się forum do wspólnych uzgodnień i rozwiązań.

Po ostatniej "Krajówce"
Również Zdzisław Maszkiewicz przekazywał informacje o 

ostatnim posiedzeniu KK. Obrady, które odbyły się przy 
drzwiach zamkniętych, oscylowały wokół tematów: strajku 
"budżetówki", niewywiązywania się rządu z ustaleń ze 
Związkiem, strajku generalnego, wniosku o "votum nieufności" 
dla rządu.

Marian Krzaklewski przedstawiał inny niż mass-media 
obraz protestu "budżetówla". Uznał, że strajk wypadł dobrze w 
regionach silnych, że "S" prowadziła pertraktacje o odłożenie 
terminu matur, by wyeliminować uczestnictwo młodzieży w 
sporze. Sekcja Kultury w dniach protestu otworzyła podwoje 
muzeów, by umożliwić uczniom bezpłatny dostęp do sztuki.

Jak przekazywał Zdzisław Maszkiewicz, sformułowanie 
ostatecznego stanowiska KK, poprzedziła długa i burzliwa 
dyskusja. Nie było wątpliwości co do tego, że Związek musi 
bronić dalej własnych racji, o wstrzymanie akcji postulował 
tylko jeden uczestnik "Krajówki". Uchwałę KK przegłosowano 
około godz. 20-tej (tekst uchwały w biuletynie).

Odczucia członków Zarządu Regionu po relacji z 
posiedzenia KK i po zapoznaniu się z treścią uchwały były 
różne.

Andrzej Barul - "Z całym szacunkiem do "budżetówki", ale 
jeśli postulaty będą dotyczyły tylko tej sfery, to z poparciem w 
zakładach może być różnie."

Kazimierz Staszewski - " Można było "dymić" przy innych 
okazjach. W przedsiębiorstwach podchodzi się do tych 
strajków sceptycznie. Oni (bydżetówka) nie zrefomowali się. W 
zakładach to zrobiono. Według mnie, to "dymienie" o rząd. 
Sprawa polityczna"/...)

Marek Małysa optował za postawieniem przez KK 
konkretnych pytań w referendum; za czym strajk. Jego zdaniem 
powinno paść ultimatum, że ten rząd musi odejść. "W zakładzie 
są odczucia, że to kolejna próba manipulacji przed KZD" - 
przekazywał M.Małysa.

Andrzej Belina wyjaśniał, że tej uchwały nie należy kojarzyć 
tylko i wyłącznie z "budźetówką". Winna być ona brana pod 
uwagę łącznie z poprzednią uchwałą KK, nr 298 (treść 
przypominamy). Apelował, by to wyjaśniać członkom.

Stanisław Socha nawiązał do wypowiedzi 
M.Krzaklewskiego w środkach przekazu, w których 
przewodniczący podkreślał, że ostatnie decyzje KK są 
wyborem mniejszego zła, a mogą uchronić kraj przed 
niekontrolowanymi wybuchami. Stanisław Socha dzielił się 
obawami, że mogą być stawiane różne argumenty załogom w 
sprawie referendum, przez siły spoza Związku.

Ogólnie panowało przekonanie, że załogi są 
zdeterminowane i skłonne ao strajku, pod warunkiem jednak, 
że jasno zostaną określone powody i korzyści ze strajku.

Stanowisko Zarządu Regionu, traktowane jako odpowiedź 
na uchwałę i apel KK o poczynienie przygotowań do strajku i o 
przeprowadzenie od zaraz referendum, przyjęto 13 glosami za, 
przy 2 wstrzymujących się, głosów przeciwnych nie było.

Lato z Solidarnością
O przygotowaniach do akcji "Lato z Solidarnością" mówili 

Zbigniew Cebula i przewodniczący Komisji Socjalnej £R r 
Marek Siedlecki. Zarząd Regionu organizuje wypoczynek dlą 
80 dzieci z najuboższych rodzin. Będą to kolonie w Ryczywole, 
w ośrodku TPD. Na ten cel Zarząd Regionu przeznaczy 55 min 
z własnych środków. Resztę pokryją sponsorzy ( o tej akcji 
napiszemy szerzej dodatkowo).

Następnie Zarząd Regionu zaakceptował porozumienie 
placowe wraz z regulaminem premiowania, jakie zostało 
podpisane z KZ "S" zrzeszającą pracowników ZR.

Impresje 3 - majowe
Teraz zaczęła się długa polemika o rozdżwięku w Związku 

jaki powstał po uroczystościach 3-Majowych. Zdzisław 
Maszkiewicz jeszcze raz przedstawił własną ocenę wydarzeń, 
zgodną z oświadczeniem, które publikowaliśmy w poprzednim 
biuletynie i złożył rezygnację z uczestnictwa w Komisji 
Obchodów Uroczystości, zaproponował nową kandydaturę - 
Marka Małysy.

Józef Monkosa wnioskował o zdjęcie Piotra Kozakiewicza z 
chorążego Sztandaru.

Lech Garno proponował Bronisławowi Komadowskiemu 
(nieobecny), by przestudiował hasło demokracja. Zaistnienie 
drugiego pochodu uznał za anarchię.

Adam Bocheński incydent 3-Majowy uznał za "rozbijacką" 
robotę. Zastanawiał się na ile ucierpiał autorytet Związku.

Tu Marek Małysa replikował, że jego zdaniem autorytet 
Związku zyskał, natomiast spadł władz Związku. Wyjaśniał, że 
Regionalny Sztandar nie był tym, który nadawał ton, lecz 
kurtuazja wymagała, by stanął na czele. Dodał jednocześnie, 
że wolą członków "S" Radoskóru był przemarsz po Mszy Św., 
śladem lat ubiegłych, pod pomnik Czerwca’76.

Andrzej Belina był zdania, że nie przesądziła o tym załoga, 
ale jej przywódcy. Nawiązał do kontaktów Marka Małysy z 
posłem Sońtą.

Kazimierz Staszewski poparł opinię, że wydarzenie było 
próbą rozbicia Związku, proponował KZ "S" Radoskóru 
wstąpienie do "Kontr/. Sugerował, by przed decyzją odnośnie 
chorążego, przeprowadzić uprzednio rozmowę z 
zainteresowanym. Tu wskazał na duże zaangażowanie Piotra 
Kozakiewicza w poczcie sztandarowym.

Odmienną opinię wyrażał Andrzej Jastrzębski. Apelował, 
by decyzja nie była pochopna. Nawiązując do wypowiedzi 
wcześniejszych, że sprawy polityczne nie powinny oyć 
przenoszone na Związek, stwierdził, że jego przynależność do 
Związku była podyktowana tym, że ta organizacja jest 
określonym tworem ideowym.

Jerzy Bochnia poparł kwestie ideowe odłamowego 
przemarszu i proponował nie rozogniać sytuacji.

Temu sprzeciwił się Andrzej Belina uznając, że nie może 
zawsze jedna strona ustępować. Zaproponował wyrażenie 
oburzenia wobec postaw odłamowego skrzydła.

Uchwałę w tej sprawie przyjęto 9 głosami, przy 3 przeciw i 
2 wstrzymujących.

Ustalono jeszcze skład delegacji na uroczystości Związku 
Więźniów Politycznych okresu Stalinowskiego, które mają się 
odbyć 16 maja.

Janina Derleta - przewodnicząca Sekcji Osób 
Niepełnosprawnych - zwróciła się o wsparcie w działaniach, by 
Kchodnia przystosowana dla tej części społeczeństwa, a 

;ca własnością Spółdzielni Inwalidów "Nowe Życie", stała 
się własnością władz wojewódzkich i miejskich dla dobra 
mieszkańców Regionu. Plany Spółdzielni, która nie jest wstanie 
utrzymać obiektu są inne. Nowym właścicielem ma być Policja.

relacjonowała Anna Rajchert

Jego Świątobliwość 
Papież Jan Paweł II 

Watykan

Ojcze Święty!
Głęboko zapadła w naszych sercach i pamięci Twoja wizyta 

w Radomiu. Dla nas - członków Związku NSZZ "S" Ziemia 
Radomska wielkim przeżyciem było poświęcenie przez Ciebie 
Ojcze Święty, naszych sztandarów.

Niezapomniane chwile przeżyliśmy, kiedy w miejscu 
upamiętniającym protest robotniczy w czerwcu *76, modliłeś 
się Ojcze Święty za skrzywdzonych w tym czasie.

Modlitwa za Ojczyznę wypowiedziana przez Ciebie Ojcze 
Święty, w tym miejscu, jest dla nas wsparciem duchowym w 
ciężkich chwilach.

Tą modlitwą, którą zawsze wspólnie odmawiamy, gdy 
zbieramy się tam z różnych okazji, łączymy się z Tobą Ojcze 
Święty.

Życzymy pełni zdrowia 
Szczęść Boże

FURNEL strajkuje!

Kozienicki Furnel strajkuje od godzin południowych w 
środę. Spółka "Furnel" została postawiona w stan likwidacji. 
Zarząd Spółki "Furnel" postawił ultimatum, że odstąpi od 
umowy dzierżawy pod warunkiem, że właścicielem 
kozienickiego Oddziału będzie f-ma Helvetia Furniture - 
spółka z o.o. Warunkiem z kolei właściciela jest, by dyrekcję w 
Kozienicach stanowili Renata Leszczyńska i Józef Borowski, 
uprzednio zarządzający Oddziałem "Furnela". Tego wyboru nie 
akceptuje załoga, gdyż straciła całkowicie zaufanie, na skutek 
poprzednich działań tych osób.

Związek "S" domagał się, by nowy właściciel podpisał ze 
Związkiem umowy, które regulowałyby stosunki pracy. 
Tymczasem ze strony Helvetii wystąpił opór. Jak relacjonują 
związkowcy, "po cichu" nakłamano pracowników do 
podpisywania nowych umów o pracę, których warunki Związek 
zamierzał dopiero wynegocjować.

W środę, 12 maja, przeprowadzono referendum strajkowe. 
Za strajkiem opowiedziała się znaczna większość załogi. 
Czynną akcję protestacyjną rozpoczęto natychmiast po 
ogłoszeniu wyników referendum.

Strajkujących odwiedzali kolejno: Jan Janus, Jan Kupiec. W 
czwartek, w godzinach południowych, do zakładu przybyli: 
przedstawiciel UW i burmistrz Kozienic. Czwartkowe 
negocjacje przy udziale Jana Janusa ciągnęły się 10 godzin. 
Wypracowano tekst porozumienia, który po konsultacjach z 
załogą, nie został przez Związek podpisany. W porozumieniu 
Właściciel gwarantował zatrudnienie 417 osobom, domagał się 
jednak zobowiązania, że w ciągu 6 miesięcy nie dojdzie do 
strajku. Nie odstąpił również od proponowanych 
pełnomocników.

Kolejna tura rozmów odbyła się w piątek, również przy 
udziale Jana Kupca. Obydwie strony usztynily stanowiska. 
Strajk trwa.

A.R.

Uchwała KK
z dnia 12.05.1993r.

Komisja Krajowa NSZZ "S" stwierdza, że obecna polityka 
Rządu, wyrażająca się nierealizowaniem podpisanych z naszym 
Związkiem porozumień, arogancją administracji rządowej, 
stała się przyczyną dramatycznych akcji strajkowych 
pracowników sfery budżetowej i Wałbrzycha. Mimo 
trwających strajków, w sporze sfery budżetowej nie doszło 
nawet do rzeczywistych negocjacji.

W związku z tym KK postanawia:

1. wprowadzić gotowość strajkową w całym Związku z dniem 
13 maja br. w celu przygotowań do strajku generalnego, 
którego celem zasadniczym będzie, zgodnie z uchwałą 298/93 
z 31.03.93r. (treść uchwały poniżej), wymuszenie realizacji 
porozumień Związku między Rządem a Związkiem.

2. zobowiązać Klub Parlamentarny NSZZ "S" do 
przygotowania na posiedzenie KK w dniu 19 maja br. wniosku 
o votum nieufności dla Rządu RP, o ile do 18 maja nie dojdzie 
do rozwiązań satysfakcjonujących Związek.

3. zorganizować strajki solidarnościowe z pracownikami 
sfery budżetowej.

KK wyraża uznanie wszystkim strajkującym od 4 maja. Na 
mocy niniejszej uchwały KK, OSK Sekretariatów Nauki, 
Oświaty, Ochrony Zdrowia i Kultury powinien podjąć decyzję 
o formie dalszego protestu pracowników tej sfery.

★ ★★

Uchwała KK nr 298/93
Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" poleca Prezydium:

• dokonanie przeglądu i systematyzacji wszystkich 
Eorozumień z rządem, w tym regionalnych i 
ranżowych,

• przedstawienie harmonogramu działań Związku 
zmuszających rząd do realizacji zawartych umów i 
rozwiązania podjętych sporów.

Za najważniejsze w obecnej sytuacji KK uznaje:

• ochronę progu bezpieczeństwa socjalnego,
• rewaloryzację współczynnika kwot wolnych od 
popiwku zgodnie z ustaleniami komisji 
związkowo-rzadowej,

• skuteczne wdrożenie ustawy o restrukturyzacji 
finansowej przedsiębiorstw i banków ze względu na 
konieczność oddłużenia przedsiębiorstw 
państwowych,

•wdrożenie rozporządzenia MIn.FInansów z dnia 
18.02.1993r. dotyczącego możliwości odchodzenia 
od popiwku na drodze zawierania porozumień 
płacowych z Izbą Skarbową,

• podjęcia interwencji przez Klub Parlamentarny 
NSZZ "Solidarność" na rzecz korekty budżetu w celu 
zwiększenia środków na pomoc społeczną, w tym 
mieszkaniową.

Komisja Krajowa w związku z dotychczasowym brakiem 
realizacji porozumienia z 5.01.93, postanawia "odwiesić" spór 
zbiorowy z rządem na temat rekompensaty wzrostu kosztów 
utrzymania.
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Stanowisko
Zarządu Regionu z dnia 13.05.1993r.

Zarząd Regionu NSZZ 
"Solidarność " Ziemia Radomska 
stoi na stanowisku, że Komisja 
Krajowa powinna bezwględnie 
uchwalić wniosek o votum 
nieufności dla obecnego Rządu RP.

W przypadku uchwalenia tego 
wniosku Region Ziemia Radomska 
w pełni poprze ogólnopolską akcję 
strajkową w celu wyegzekwowania i 
realizacji postanowień zawartych w 
uchwale 298/93.

Uchwała nr 96/93
Zarządu Regionu z dnia 13.05.1993r.

Zarząd Regionu wyraża swoje 
oburzenie, spowodowane:

• postępowaniem Komisji 
Zakładowej NSZZ "S" RZPS 
"'Radoskór'", która doprowadziła 
do rozdziału uczestników 
manifestacji 3-Majowej, po 
Mszy Św. w Kościele 
Garnizonowym,

•a także nieodpowiedzialnym 
postępowaniem Chorążego 
Sztandaru Regionalnego, który 
poprowadził Poczet
Sztandarowy w innym - 
niezgodnym z ustaleniami 
podjętymi wspólnie przez 
Zarząd Regionu i 
przedstawicieli Komisji 
Zakładowych, na spotkaniu w 
dniu 22.04.1993r. w Polmetalu - 
kierunku.

Wotum separatum do Uchwały 
zgłosili: Jerzy Bochnia, Andrzej 
Jastrzębski, Marek Matysa.

Zbliża się termin VI 

Walnego Zebrania 
Delegatów NSZZ 

"Solidarność" ZIEMIA 

RADOMSKA.

Ponad dwudziestopięciotysięczną 
rzeszę związkowców reprezentować 
będzie 365 delegatów z 243 Komisji 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska 
BGZ O/W Radom Nr: 867010-11093-271-1.

Zakładowych.Zebranie to zgodnie ze 
Statutem jest najwyższą władzą w 
rcgionie.Przed Nim poszczególne ciała 
Zarządu Regionu złożą sprawozdania i 
informacje. W dyskusji winny zostać 
poruszone sprawy taktyki Związku i 
zachowania się wobec dzisiejszych 
wyzwań .wreszcie WZD winnno 
nakreślić strategię działania i 
zmodyfikować program Związku. 
Bardzo ważną sprawą,której VI WZD 
powinno poświęcić część dyskusji są 
zmiany w Statucie. Pod koniec czerwca 
Krajowy Zjazd Delegatów zbierze się 
między innymi na sesji poświęconej 
Statutowi Związku. Przewiduje się 
wybory uzupełniające do Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej. Mamy zastąpić w 
niej ludzi, którzy znaleźli się tam 
przypadkowo lub nic nie zrobili przez 
14-miesięcy obecnej kadencji.Winni ich 
zastąpić ludzie energiczni, 
sumienni,wnoszący pomysły,którzy nie 
będą wyczekiwać z założonymi rękoma 
na cud lecz wyprzedzać będą działania 
w celu poprawy sytuacji. Istnieją 
również obawy o frekwencję,o 
zajmowanie się przez WZD "wielką 
polityką" lub tematami zastępczymi. 
Mam jednak nadzieję,że rozsądek 
zwycięży i w tak bardzo trudnych 
chwilach dla Związku, delegaci stworzą 
warunki do pracy WZD na którym 
wypracowane zostaną działania do 
AUTENTYCZNEJ OBRONY 
INTERESÓW CZŁONKÓW NSZZ 
"SOLIDARNOŚĆ".

Zbigniew Cebula

WARTO WIEDZIEĆ...

Od 1 maja pracownicy zatrudnieni na 
mniej niż cały etat mają

prawo do zasiłków rodzinnych na 
dzieci .Do tej pory zasiłek na

dziecko lub małżonka jeśli ich 
dochody były poniżej najniższej 
emerytury czyli 1231300zł wypłacany 
był tylko osobom zatrudnionym na 
całym etacie.

★ ★★

Miesięczny procentowy przyrost 
wynagrodzeń ustalono na 
miesiące:kwiecień,maj i czerwiec na 
0,7%.

W styczniu wskaźnik ten wynosił

2%,w lutym 1,5% a w marcu 0,7%.

Rozporządzeniem ministra zdrowia 
od czerwca prywatni lekarze będą mogli 
wydawać zwolnienia lekarskie na 
drukach L-4.Lekarz będzie mógł 
wystawić zwolnienie o ile uzasadnia to 
stan zdrowia pacjenta nawet na trzy dni 
wstecz.

***
12 maja, ale z mocą od 1 kwietnia 

obowiązywać będą nowe zasady 
wynagradzania nauczycieli. Nauczyciel 
ze stopniem naukowym doktora lub 
magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym będzie miał miesięczne 
wynagrodzenie zasadnicze od 2250 
tys.zł do 2830 tys. zł (w zależności od 
stażu pracy). Nauczyciel ze stopniem 
magistra bez przygotowania 
pedagogicznego albo z wykształceniem 
wyższym zawodowym z 
przygotowaniem pedagogicznym 
otrzyma wynagr.zasadn. od 1950 tys.do 
2580 tys.zł. Nauczyciel z wyższym 
wykszt.zaw.ale bez przygotowania 
pedagogicznego,nauczyciel po studium 
nauczycielskim oraz po pedagogicznej 
szkole technicznej będą mieli 
wynagr.zasadn.od 1670 tys. do 2330 
tys.zł.Nauczyciel z wykształceniem 
średnim pedagogicznym bedzie miał 
wynagrodzenie zasadnicze od 1420 tys. 
do 2000 tys.zł a pozostali nauczyciele od 
1250 tys. do 1670 tys.zł. Przeciętnie na 1 
etat miesięczna podwyżka wyniesie 434 
tys.zł.

W polskich zakładach karnych siedzi 
za nie zapłacone grzywny 17.035 
osób.Dzień pobytu w więzieniu 
przeliczono od wysokości 10 tys zł 
(ok.lOtys.osób) do 40 tys. zł (ok.160 
osób).Obecnie dzienny koszt 
wyżywienia więźnia wynosi 37.240 zł a 
wliczając w to płace i wydatki 
inwestycyjne więziennictwa 107.540 zł.

Jest to przykład jak polskie prawo 
nadąża za życiem.

Zbigniew Cebula
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